Российская Федерация

Иркутская область

Слюдянский район

ДУМА  НОВОСНЕЖНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

п.Новоснежная

ул.Ленина 2

РЕШЕНИЕ

   от 27.03.2014г. №5-3сд
«О внесении изменений в решение

Думы  от  19.11.2013 г. № 20-3сд

«О создании муниципального дорожного фонда

Новоснежнинского муниципального образования»».

         На основании представления и.о. прокурора района советника юстиции М.В.Крутова об устранении нарушений требований действующего законодательства от 13.03.2014г. №7/23-1100-14,   в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, в соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 5 части 1 статьи 14

Федерального закона от 06.10.2003г.№ 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь ст. 10, 32, 36 Устава Новоснежнинского муниципального образования,

ДУМА НОВОСНЕЖНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛА:

   1.Внести изменение в решение Думы  от  19.11.2013 г. № 20-3сд «О создании муниципального дорожного фонда Новоснежнинского муниципального образования»»:

1.1. Глава 2:

а)  п.2.1. изложить в новой редакции:

«2.1. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда утверждается решением Думы Новоснежнинского сельского поселения о местном бюджете на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета муниципального образования, установленных решением представительного органа муниципального образования, указанным в абзаце первом настоящего пункта, от:

- акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;

- иных поступлений в местный бюджет, утвержденных решением Думы Новоснежнинского сельского поселения, предусматривающим создание муниципального дорожного фонда
 в)  дефис 1 пп.3,  п.2.2 после слов «по автомобильным дорогам» дополнить словами «общего пользования местного значения, находящихся в собственности поселения»;
     г) дефис 2 пп.3 п.2.2 исключить;

     д)  пп.7, 11 п.2.2 после слов «по автомобильным дорогам» дополнить словами «общего пользования местного значения, находящихся в собственности поселения»;

     е) пп.4 п.2.2. изложить в новой редакции:

«4) доходов, получаемых в виде арендной платы за земельные участки, расположенные в полосе отвода автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся в собственности поселения»;

    ё) пп5. п.2.2 исключить.

   3.Опубликовать настоящее решение  в «Вестнике Новоснежнинского муниципального образования» и разместить на официальном сайте муниципального образования Слюдянский район в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
    4. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014года.

Глава  Новоснежнинского

муниципального образования                                                              О.Н.Молчанов